
Neposkytnutí pomoci

| 1

Z nějakého důvodu jsem potřeboval nahlédnout do tak zvaného trestního zákoníku (Zákon
parlamentu České republiky číslo 40/2009 Sbírky) a spíše náhodně jsem tam narazil na toto
ustanovení:

§150 Neposkytnutí pomoci
(1) Kdo osobě, která je v nebezpečí smrti nebo jeví známky vážné poruchy
zdraví nebo jiného vážného onemocnění, neposkytne potřebnou pomoc, ač
tak může učinit bez nebezpečí pro sebe nebo jiného, bude potrestán odnětím
svobody až na dvě léta.

Koukám na to a říkám si… WOW! Jestliže tohle platí v českých zákonech, není to drsná výzva
i v duchovní sféře pro nás Ježíšovy následovníky? Naprostá většina lidí kolem nás je
v bezprostředním nebezpečí smrti – duchovní smrti, která je horší než prostá smrt
fyzická, protože ta duchovní je „věčná“. A my je v tom necháváme, aniž bychom jim poskytli
sebemenší pomoc nebo aspoň varování…?!

Náš Mistr nám nevyhrožuje odnětím svobody „až na dvě léta“… Ale zve nás, abychom
vyběhli k jejich záchraně!
Pojďme to změnit, prosím! Ještě dnes! Jednoho po druhém… Pouze Ježíšovi následovníci
vědí, jak se lidé mohou zachránit, ale naprostá většina jich v tom vůbec nic nedělá…
A někteří upřímně nevědí, co by tak měli dělat… NAUČ JE TO PROSÍM!


